
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

Via Rocco Carabba n. 4  - 67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    IVA IULIANO                                                   

Prot. n. AOOUSPAQ 3499                                                                                        L’Aquila, 18/07/2012 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA la graduatoria del concorso per esami e titoli a posti di insegnante nella scuola primaria, 
indetto con D.D.G. 2 aprile 1999, approvata con P.P. n. 23959 del 31/08/2000; 
VISTA la legge 4 Giugno 2004 n. 143 ed in particolare l’art.3-bis che prevede la compilazione di 
una graduatoria aggiuntiva di sostegno da utilizzare dopo l’assunzione degli aspiranti che erano 
già in possesso del titolo di specializzazione entro il termine di scadenza di presentazione della 
domanda di partecipazione al concorso; 
VISTA, altresì, la nota prot. 7661 del 20 giugno 2012 della Direzione Scolastica Regionale che ha 
fissato al 5 Luglio 2012 e comunque, in tempo utile per le assunzioni a tempo indeterminato, il 
termine per la presentazione dei diplomi di specializzazione; 
ESAMINATE le domande pervenute; 
 

DISPONE 
 

E’ compilato, ai sensi dell’art. 3-bis della Legge 143 del 4 giugno 2004, l’elenco aggiuntivo degli 
insegnanti di scuola primaria, inseriti nelle graduatorie di merito del concorso ordinario per esami 
e titoli –indetto con D.D.G. 2 Aprile 1999 ed espletato nella regione Abruzzo– che hanno 
conseguito il titolo di specializzazione per il sostegno dopo la scadenza dei termini di 
presentazione delle domande di partecipazione al predetto concorso. 
Entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del medesimo decreto è ammesso reclamo a questo 
Ufficio per eventuali errori materiali ed omissioni . 
 

                         F.to       IL RESPONSABILE  
                                                                   Rita Vitucci 
 

 
Elenco aggiuntivo dei docenti di sostegno inclusi nella graduatoria del concorso ordinario per 
esami e titoli indetto con DDG 2 aprile 1999 – SCUOLA ELEMENTARE 
 

Pos. elenco                         
Aggiuntivo                                                  

Cognome e Nome                Pos. Grad. 
comune                         

Punteggio 

1 SANTARELLI  ROSALBA 685 76,40 

2 DI  GIUSEPPE  ALESSANDRA 730 75,75 

 
Decreto elencoagg.sostel2012 

 
- Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali      LORO SEDI 
- Ai Dirigenti Scolastici della Regione         LORO SEDI 

- Ai Sindacati Regionali        LORO SEDI  
- Ai Siti Web USR Abruzzo e AT AQ       

 


